nō modo legif. l. ista qñ ad traditionē est pcessum quo casu p pactū hypothecaria ipso iure tolli nō pōt. Quidā reprobant istā tertiā lec. nā quātū ad hypothecariā nihil operat traditio. j. de pig. ac. l. i. z. j. qui po. in pig. ba. l. si prior in fi. z sic semp per pactū ipso iure tollitur. In pignoraticia pō actiōe pcederet distinctio p̄dicta.

Si quis paciscatur. Pactū personale non porrigit ad heredem.

Ex §. sequenti.

Si pater paciscat filio ut heredi qñ filio directa. Si vero paciscat ut filio qñ utilis. si ut extraneo nulla qñ. Et ut extraneo stipulari videt cū filius meruit alias ut filio. ideo cū filius meruit si pater aliqd p̄mittit ei obligat. Et si filiū lucrat cū pecunia p̄ris mediū lucrū dī ad uenticiū. Et colligit etiā q̄ p̄ velit stipulari filio cū illū filiū nominat secus si p̄prio nomine. Et si non apparet an filio vel heredi stipulatus sit presumit q̄ tāq̄ heredi. Et ex h̄bis apparere pōt q̄ filio ut filio stipulari sit qñ stipulatus est sup re q̄ nō trāsit nisi ad filiū. Et q̄ tanq̄ heredi: cū stipulari sup re q̄ trāsit ad extraneū heredē.

Si pactus. Non pōt q̄ pacisci extraneo nec cōualefcit si extraneū pacifcenti heres extiterit. Idē si q̄ filio ut extraneo pacifcentur. b. d. z notabilis z subtilis casus est. Mo. q̄ non pōt q̄ pacisci extraneo: q̄ intellige prorsus alias secus: ut h. idē in duob. in fi. j. e. z ibi dicā statiz. C. Secūdo no. q̄ ab initio est inutile postea nō cōfirmat. dic p̄ Di. i. c. nō firmat. ex de re. iur. li. vi. C. Tertio no. q̄ si pacifcat q̄ filio ut extraneo nō valet. C. Ad istud tertū op. j. e. l. et heredi. §. nos aut. z. l. au. Glo. mirabiliter distinguit. Quā q̄ pacifcat filio ut heredi: aut filio ut filio: aut filio ut extraneo. primo casu qñ filio directa. secūdo utilis. tertio nulla: q̄ dicitur in glo. vide eā z no. C. Quero qualiter cognoscā utrū fuerit stipulatus filio ut filio aut ut extraneo. Glo. no. dicit aut filius fecit mihi aliqd p̄pter q̄d illud meruerat sicut qlibet extraneū z uideor sibi pacisci ut extraneo: aut nō meruerat z uideor sibi pacisci ut filio pro quo facit. l. si donatio. z q̄d ibi no. C. de col. z. j. de castre. pecu. l. si forte. C. Et ex hoc apparet qñ p̄mittit aliqd filio p̄ stipulationē si q̄des filiū meruerat: ut qlibet extraneus obligat p̄ filio. nā illud dicit aduenticiū. q̄d enim qñt filius ex opera sua aduenticiū est ut. l. cū oportet. in prin. C. de bo. que lib. ita intelligit q̄d no. in au. unde z si parens. C. de inoffi. testa. Ex hoc etiā dico q̄d filius lucrat cū pecunia patris q̄ totū illud lucrū nō est profecticiū. imo medietas saltē est aduenticia: q̄a debet sibi pro operis suis sicut debet cuilibet extraneo fm cōsuetudinē nostrā. facit. C. pro socio. l. i. cum ibi no. z de colla. l. illud. in fi. z ibi dixi. l. j. glo. videat dicere aliter i. l. cū oportet. in prin. de bo. q̄ lib. tamē d̄z intelligi fm dī f̄tinctionē predictā. z sic p̄sului pluries. In h̄ tamē utrū precesserint merita vel nō assertioni eorū nō est standū: ut. d. l. si forte. de castre. pecu. z q̄d no. in. d. l. si donatio ni. de colla. C. Pōt etiā ex alio colligi utrū pacifcat ut filio vel ut extraneo: aut eniz nominauit eū filiū in stipulatione z v̄ ei pacisci ut filio: aut noie p̄prio tm̄ z tūc ut extraneo. ita v̄ p̄bari in. l. z heredi. §. cetep. j. e. z. l. cuz aliqs. C. de iure deli. facit. l. filio. j. de p̄di. z demō. z no. p̄ Di. in. l. si filio. j. de dona. cā mor. C. Quero qd si nō apparet qliter fuit stipulari utrū filio ut heredi an filio ut filio. Nec glo. dicit solēniter: q̄ si nō apparet nec ex verbis nec ex alia cōiectura p̄sumit tāq̄ heredi: ut. j. vñ libe. l. scripto. in fi. vide glo. ista optime loquit. C. Quō aut ex h̄bis posset apparere. liquet apte: quō aut ex alijs cōiecturis liqueat. Dico q̄ siquidē p̄ pacifcat filio sup re q̄ de sui natura nō trāsit ad heredē extraneū z v̄ pacifcat filio ut filio nō ut heredi. secus si trāsit ad quēlibet heredē extraneū: ut in. l. ut iurifurandi. §. si liberi. j. de ope. li. Et ex hoc dico q̄ quādo pater recipit in emphiteosim pro se z filijs suis q̄ videt pacisci filijs ut filijs

nō filijs ut heredibus: q̄a de natura emphiteosis est q̄ nō transeat ad heredē extraneū: ut in au. de nō alie. §. emphiteosim. z ideo si pater instituerit filios in disparibus portionibus tm̄ emphiteosis diuideret equaliter. Itē si repudiarent hereditatē paternā emphiteosim deberent h̄re. z hoc tenet Ja. de bel. x. col. an agna. uel si. repu. bere. c. i. C. Ultimo materiā hui. l. qualiter ex pacto uel stipulatione patris q̄rat filio. Di. tāgit in. l. quā docūqz. j. de h̄bo. obli. Li. in. l. ij. C. de cōtrabē. z p̄mit. stipu. ego plenissime in. l. q̄d dī. j. de h̄bo. obli. C. Alterius op. glo. z nō soluit. dic hic nō cōualefcit: q̄a ab initio nō valet: ibi suspendit. z ideo ex postfacto cōualefcit z dic ut in. c. nō firmat. ex de reg. iur. lib. vi. p̄ Di.

Pactum conuentum. Pactus personale viuio pacifcente porrigit ad successorē in re etiā si singulari. b. d. C. Op. pactū personale psonā nō egredit: ut. l. idē. §. personale. j. e. Huius timore hec lex legif duobus modis. primo q̄ hic fuit pactū factū post venditionē. z sic presumit actū q̄ ad emptorē transeat: q̄a alias nihil operaret. secūdo modo legif siue ante siue post: tūc ad contrariū tm̄. h̄z verā opi. pactū personale pōt dici duobus modis. primo q̄ psonā nō egredit. z isto modo loquitur. l. cōtraria. secūdo q̄ cū psona finitur: ut no. i. l. iurifgē. §. pactoz. §. e. z ita loquitur hic. viuio igif pacifcente trāsit ad emptorē z donatariūz nō eo mortuo: similiter in. l. z heredi. in prin. j. eo. C. Sed tunc op. illud q̄d cū psona finit ad aliū nō trāsit. ut in sti. de usufru. §. finit. Rñ. cōcedo q̄ nō trāsit illud ius. h̄z cōmoditas ei. ut. l. necessario. §. si. de peri. z cōmo. rei ven. ita hec cōmoditas istius pacti trāsit ad emptorē z donatariū que tamē extinguet auctore mortuo tene menti.

Cum possessor. Pactum possessoris nō p̄dest: neqz nocet vero heredi. b. d. C. Op. de p̄sti. pe. l. si post. gl. sol multis modis: finaliter iudicio meo nō ponit veritatē hic: dicas ergo q̄ ibi loquitur de eo qui possidet hereditatem de iure: ut q̄a est heres rogatus de restituēdo vel est heres institutus filio emancipato preterito vel exheredato anteq̄ testamentū rumpat p̄ querelā vel p̄ cōtra ta. tūc pactus factū ab eo prodest vel nocet vero heredi ut in cōtrario interim eniz legitime administrabit. Hic i possessor qui nullo modo possidebat hoc p̄bat in. l. heres a debitore. in pn. j. de fideiuf. z gl. hoc tenet i. l. si heres pecuniā. ad treb. tene menti.

Filius. Quādoqz filius pacifcat directo patri. Et hoc primo quādoqz filius pacifcat directo sibi z hoc secūdo. quādoqz seruus pacifcat sibi z hoc tertio. quādoqz pater pacifcat filio. z hoc quarto. secūda in. l. acquirent. §. itē si filius. tertia in. l. z heredi. §. q̄ si seruus. quarta ibi. nos autē. qui sunt in potestate nostra possunt nobis pacisci. b. d.